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Skipowe urządzenie pionowego pieca szybowego

Skipowe urządzenie pionowego pieca szybo¬
wego służy do transportu surowców na szczyt
pieca i przesypania załadunku do urządzenia za¬
ładowczego pieca. Skipowe urządzenia są stoso¬
wane w piecach do prażenia i wytapiania rud
oraz w piecach do wypalania wapna.

!Sk.i(powe urządzenie okłada się z prowadnic,
lekko ochylonych od pionu, po których jest prze¬
ciągany, przy pomocy liny wózek na kółkach z
załadunkiem. W końcowej górnej części odpo¬
wiednie ukształtowanie prowadnic powoduje
przechylenie wciągniętego wózka i wysypanie za¬
ładunku do pieca.

W znanych i stosowanych urządzeniach skipo¬
wych wózek jest połączony przegubowo ze sztyw¬
ną obejmą-, rodzajem ramowego dyszla, do któ¬
rego jest przymocowana lina wyciągowa. Takie
rozwiązanie przedstawiono w książce Piątkiewi-
cza „Dźwignice", WINT Warszawa 1960 r., na str.
56 rys. 1—36.

W rozwiązaniu według opisu patentowego RFN
Nr 9il9),156 pojemnik wózka jest zamontowany
przeigubowo-przechylnie na nośnej ramie wózka,
do której jest przymocowana lina wyciągowa. Wa¬
dą rozwiązań z obejmą,, która jest sztywną kon¬
strukcją i. w końcowym etapie wyciągania wózka,
podczas jego przechylania, zachowuje niezmie¬
nione położenie, ustalane kierunkiem' liny wy-
nia w górę górnej części konstrukcji prowadnic,
konstrukcję górnej części, skipu, wskutek likwi-
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Znane jest również rozwiązanie, w którym sto¬
suje się dwie równolegle liny wyciągowe umo¬
cowane końcami do wózka. Rozwiązanie to na¬
daje się tylko do niedużych wysokości wyciągu
skipowego, ponieważ przy większych długościach
lin występuje ich nierównomierne wyciąganie się,
powodujące zróżnicowanie sił ciągnących wózek
i jego zakleszczanie się na prowadnicach. Stały
kierunek liny, napiętej pomiędzy wózkiem a krąż¬
kiem kierującym linę na bęben wciągarki do¬
puszcza stosowanie tylko prostolinijnych pro¬
wadnic, względnie o bardzo słabym zakrzywieniu,
co zmusza do lokalizowania urządzeń ładujących
wózek u podnóża pieca.

Istotą wynalazku jest konstrukcja powiązania
liny wyciągowej z wózkiem oraz zmiana kierunku
jej przebiegu, stosownie do zmiennej trajektorii
prowadnic.

Rozwiązanie według wynalazku polega na opa¬
saniu wózka w trzech płaszczyznach liną prowa¬
dzoną krążkami lub ślizgami zamocowanymi na
tych płaszczyznach, przy czym końce liny mogą
być połączone ze sobą zaciskiem umiejscowianym
pomiędzy prowadzącymi krążkami lub ślizgami.
Obie gałęzie liny wyciągowej opasującej wózek,
są ukierunkowane podwójnymi krążnikami usta¬
wionymi szeregowo w miejscu zakrzywienia pro¬
wadnic, wynikającym ze zmiany ich trajektorii.
Zastosowanie wynalazku upraszcza i obniża
konstrukcję górnej części skipu, wskutek likwi-
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dacji sztywnej obejmy wózka, co pozwala na
skrócenie odległości pomiędzy zakończeniem gór¬
nym prowadnic a krążkiem kierującym linę na
bęben wciągarki. Swobodne opasanie wózka liną,
o końcach połączonych ze sobą, zapewnia w obu
jej gałęziach wyrównanie wydłużeń i sił, a tym
samym równomierne przeciąganie wózka. Szere¬
gowo' — podwójne krążniki, zainstalowane w
miejscach silnej zmiany trajektorii prowadnic,
zmieniając kierunek liny zapewniają. równocześ¬
nie jej stały docisk do jednego z krążników w
granicznych położeniach wózka przeciąganego
przez krzywiznę prowadnic. Zastosowanie krążni¬
ków szeregowc-podwójnych umożliwia budowę
skipów o zmiennej trajektorii i dość dowolną lo¬
kalizację miejsca załadunku wózka w jego dolnym
położeniu. / ;

Przykład zastosowania wynalazku przedstawiono
na rysunku, na którym fig. 1 jest bocznym wido¬
kiem wyciągu skipowego' o zmiennej trajektorii
z zaznaczonym dolnym i górnym położeniem wóz¬
ka, na fig. 2 pokazano wózek przechodzący przez
zakrzywienie trajektorii prowadnic i zachowany
styk liny z jednym z krążników, a na fig. 3' prze¬
krój A-A wózka z opasującą go liną.

Wyciąg skipowy składa się z prowadnic 1 o
zmiennej trajektorii, opartych na górnej części
pieca 2. Wózek 3 kółkami 4 przetacza się po pro¬
wadnicach 1, tak ukształtowanych w górne,j części,
że następuje obrócenie wózka aż do wysypania
załadunku. Wóizek jest opasany wyciągową liną
5 w trzech płaszczyznach, na każdej z tych pła¬
szczyzn wózka są umocowane krążki 6, a końce

liny 5 są połączone ze sobą zaciskiem 7. Obie ga¬
łęzie liny są skierowane na bęben wciągarki kie¬
rującymi krążkami 9 umieszczonymi na szczycie
konstrukcji nośnej skipu. W miejscu zakrzywienia

5 prowadnic zamontowano- podwójne krążniki 8,
ustawione szeregowo, zmieniające kierunek liny
wyciągowej 5 i zabezpieczające z nią stały styk
podczas przechodzenia wózka 3 przez krzywiznę.
Przy położeniach granicznych wózka, w stosunku

10 do krzywizny lina wyciągowa styka się naprze-
mian tylko> z jednym krążnikieim 8.

Zastrzeżenia patentowe

15 li Skipowe urządzenie pionowego' pieca szybo¬
wego, złożone z prowadnic i wózl^a z załadunkiem
przeciąganego po prowadnicach przy pomocy liny
wyciągowej, znamienne tym, że wózek (3) jest
opasany w trzech płaszczyznach liną wyciągową

20 &), prowadzoną krążkami lub ślizgami (6) umo¬
cowanymi na płaszczyznach opasania wózka.

2. Skipowe urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że zacisk (7) łączy ze sobą oba koń¬
ce liny wyciągowej (5) jest umiejscowiony po-

25 między prowadzącymi krążkami lub ślizgami (6).
3. Skipowe urządzenie pionowego pieca szybo¬

wego- złożone z prowadnic o zmiennej trajektorii,
wózka z załadunkiem przeciąganego po prowadni¬
cach przy pomocy liny wyciągowej, znamienne

30 tym, że na prowadnicach (1) w miejscu ich krzy¬
wizny są zainstalowane szeregowo-podwójne krąż¬
niki (8) kierujące liną wyciągową (5).
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